10

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА    КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОСУНДЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022 № 24/1

д. Полевой Сундырь

	ХИРТИ СĔНТĔР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

20.06. 2022 № 24/1
Хирти Сĕнтĕр  ялě

О внесении изменений в Муниципальную  программу

Полевосундырского  сельского  поселения

Комсомольского   района  «Повышение безопасности

жизнедеятельности   населения  и  территории

Полевосундырского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики»
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Полевосундырского сельского поселения от 20.10.2017  № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную  программу Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Полевосундырского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения от 16.02.2021 г.   № 05,  следующие изменения:

1. В  паспорте муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Полевосундырского сельского поселения» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам средств бюджета Полевосундырского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2021 - 2035 годах составляет 219 660,00 рублей, в том числе:

в 2021 году – 32 800,00 рублей;

в 2022 году –  62 060,00 рублей;

в 2023 году –  12 000,00 рублей;

в 2024 году –   9 400,00 рублей;

в 2025 году –   9 400,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах –47 000,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 47 000,00 тыс. рублей

2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

       Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 - 2035 годах составит 219 660,00 рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей (0 процентов);

бюджета Полевосундырского сельского поселения  -  219 660,00 рублей

Прогнозируемый объем финансирования Программы  на 1 этапе составляет  125 660 рублей, в том числе:
в 2021 году – 32 800,00 рублей;

в 2022 году – 62 060,00 рублей;

в 2023 году –  12 000,00 рублей;

в 2024 году –   9 400,00 рублей;

в 2025 году –   9 400,00 рублей;
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00  рублей;

в 2022 году – 0,00  рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году –  0,00  рублей;

в 2025 году –  0,00  рублей;

бюджета Полевосундырского сельского поселения –  125 660 рублей, в том числе:
в 2021 году – 32 800,00 рублей;

в 2022 году – 62 060,00 рублей;

в 2023 году –  12 000,00 рублей;

в 2024 году –   9 400,00 рублей;

в 2025 году –   9 400,00 рублей;
На 2 этапе объем финансирования муниципальной программы  составит   47 000 рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей (0  процентов);

бюджета Полевосундырского сельского поселения – 47 000 рублей

внебюджетных источников –0,00  рублей (0 процентов).

На 3 этапе объем финансирования муниципальной программы  составит  47 000   рублей, из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей (0  процентов);

бюджета Полевосундырского сельского поселения - 47 000 рублей

внебюджетных источников –0,00  рублей (0 процентов).

Объемы финансирования муниципальной программы  подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Полевосундырского сельского поселения.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Программы  приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.

В муниципальную программу включена подпрограмма, реализуемая согласно приложению № 3 к настоящей муниципальной программе.

Приложение № 2

к муниципальной программе Полевосундырского
сельского поселения «Повышение безопасности жизнедеятельности

населения и территорий»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  Полевосундырского сельского поселения
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»

	Статус
	Наименование муниципальной, подпрограммы  (программы,  основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования

	главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 – 2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Полевосундырского сельского поселения
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»

	х
	Ц800000000
	х
	всего
	32 800
	62 060
	12000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	х
	бюджет  района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Ц810000000

	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	32 800
	62 060
	12 000
	9400
	9400
	47 000
	347000

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

	Ц810000000
	х
	всего
	32 800
	40 060
	12 000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет  района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	32 800
	40 060
	12 000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах.
	х
	х
	Ц810400000
	х
	всего
	32 800
	40 060
	12 000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	32 800
	40 060
	12 000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2
	«Профилактика терроризма и экстермизма»

	Ц810000000
	х
	всего
	0,0
	22 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	   0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет  района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	0,0
	22 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	   0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

          В муниципальную программу включена подпрограмма «Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»
      3) В  паспорте подпрограмы позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2021 - 2035 годах составляют   197 660 рублей, в том числе:
в 2021 году – 32 800,00 рублей;

в 2022 году – 40 060,00 рублей;

в 2023 году –  12 000,00 рублей;

в 2024 году –   9 400,00 рублей;

в 2025 году –   9 400,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах –47 000,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 47 000,00 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Полевосундырского сельского поселения 197 660  рублей, в том числе:
в 2021 году – 32 800,00 рублей;

в 2022 году –   6 000,00 рублей;

в 2023 году –  12 000,00 рублей;

в 2024 году –   9 400,00 рублей;

в 2025 году –   9 400,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах –47 000,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 47 000,00 рублей

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы  в 2021 - 2035 годах составит составляют  197 660 рублей, в том числе:
в 2021 году – 32 800,00 рублей;

в 2022 году – 40 060,00 рублей;

в 2023 году –  12 000,00 рублей;

в 2024 году –   9 400,00 рублей;

в 2025 году –   9 400,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах –47 000,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 47 000,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей (0 процентов);

бюджета  Комсомольского района – 0,0  рублей (0 процентов);

бюджета Полевосундырского сельского поселения –197 660 рублей

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 103 660 рублей, в том числе:
в 2021 году – 32 800  рублей;

в 2022 году – 40 060,0 рублей;

в 2023 году – 12 000,0  рублей;

в 2024 году – 9400,0  рублей;

в 2025 году – 9400,0  рублей;

из них средства:

        бюджета Полевосундырского сельского поселения –103 660  рублей, в том числе:

в 2021 году –  32 800,0  рублей;

в 2022 году – 40 060,0 рублей;

в 2023 году – 12 000,0  рублей;

в 2024 году – 9400,0  рублей;

в 2025 году – 9400,0  рублей;

На 2 этапе планируемый объем финансирования подпрограммы составит 47 000  рублей, из них средства:

бюджета Полевосундырского сельского поселения –47 000 рублей
На 3 этапе планируемый объем финансирования подпрограммы составит 47 000 рублей, из них средства:

бюджета Полевосундырского сельского поселения – 47 000 рублей;
Объемы финансирования Программы  подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Полевосундырского сельского поселения.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.

Приложение

к подпрограмме «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения
на водных объектах на территории Полевосундырского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики»
муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения
 «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и  территорий»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах» муниципальной программы Комсомольского  района  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы  (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы Муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распоря-дитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (под-групп-па) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	Защита населения и территорий от чрезвычайных си​туа​ций природного и тех​ногенного ха​рактера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»

	Ответственный исполни-тель– администрация Тугаев-ского сельского поселения
	x
	x
	x
	x
	всего
	32800
	40 060
	12000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	Ц810000000
	1
	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	32800
	40 060
	12000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	Внебюджетные источники

	Цель «Сокращение количества зарегистрированных пожаров и количества людей, получивших травмы и погибших на пожарах»

	Основное ме​роприятие 1
	Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах.

	организация и осуществление профилактики пожаров;

	ответственный исполнитель – Администрация Полевосундырского сельского поселения
	х
	х
	Ц810400000
	x
	всего
	32800
	40 060
	12000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	х
	х
	Ц810400000
	х
	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	32800
	40 060
	12000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

	Целевые индикаторы и показатели Программы  и подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	количество зарегистрированных пожаров (единиц)
	х
	            1
	            0
	            0
	           0
	           0
	           0
	           0

	количество погибших на пожарах (человек)
	х
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	количество травмированных на пожарах людей (человек)
	х
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных объектов

	993
	0310
	Ц810470280
	2
	бюджет Полевосундырского сельского поселения
	32800
	40 060
	12000
	9400
	9400
	47 000
	47 000

         В муниципальную программу включена подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности»
      3) В  паспорте подпрограмы позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2021 - 2035 годах составляют    22 000 рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 22 000,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –   0,00 рублей;

в 2025 году –   0,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах –0,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,00 тыс. рублей

из них средства:

бюджета Полевосундырского сельского поселения 22 000  рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах –0,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,00 рублей

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы  в 2021 - 2035 годах составит составляют  22 000 рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 22 000,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах –0,00 рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей (0 процентов);

бюджета  Комсомольского района – 0,0  рублей (0 процентов);

бюджета Полевосундырского сельского поселения –22 000 рублей

Объемы финансирования Программы  подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Полевосундырского сельского поселения